Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

 от «04» мая 2021 года                                                                                                    №270
пгт. Междуреченский

О проведении выборочной

перепроверки работ ВПР по предметам

«русский язык» и «математика» 4, 5, 6 классов

в отдельных общеобразовательных

организациях Кондинского района

В соответствии с пп. 3.3, 3.4. Порядка проведения всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Кондинского района, в 2021 году, утвержденного  приказом   управления образования

администрации Кондинского района от 04.03.2021 года №134 «Об обеспечении

проведения ВПР в общеобразовательных организациях Кондинского района в 2021

году», во исполнение пп.5.3 приказа управления образования администрации

Кондинского района от 17.03.2021 №165 «Об обеспечении объективности проведения

ВПР в общеобразовательных организациях Кондинского района в 2021 году», в целях

обеспечения объективности результатов ВПР приказываю:

1. Провести выборочную перепроверку работ ВПР по предметам «русский язык»,

«математика» 4, 5, 6 классов в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить состав муниципальных экспертных комиссий по перепроверке работ

ВПР по предметам «русский язык» и «математика» (приложение 2).

3. Отделу организационно-правового обеспечения (Иконникова Н.М.):

3.1. Провести в срок до 01.06.2021 года анализ результатов выборочной перепроверки.

3.2. В случае выявления работ с несоответствием первоначальным баллам,

выставленным образовательной организацией, организовать дополнительную детальную

перепроверку таких работ.

4. Директорам общеобразовательных организаций: МКОУ Кондинской СОШ (и.о.

директора Кузьмина Э.В.), МКОУ Леушинской СОШ (Семушин Д.Л.), МКОУ Луговкая

СОШ (Ганиярова Е.О.), МБОУ Морткинской СОШ (Мурашина О.Г.), МКОУ Алтайской

СОШ (Чернобровина О.С.), МКОУ Шугурской СОШ (Нохова Э.М.) в срок до 15.05.2021

года предоставить работы ВПР с приложением описи, критериев оценивания работ и

протоколов школьной  проверки в общеобразовательные организации, уполномоченные

для проведения перепроверки (согласно приложению 1).

5. Директорам общеобразовательных организаций, уполномоченных на проведение

перепроверки (Путилова О.А., Батурин С.Н., Кузьмина Э.В., Мурашина О.Г.) создать

условия для работы экспертных комиссий и предусмотреть меры стимулирования

педагогов, включенных в состав комиссий.

6. Председателям  муниципальных экспертных комиссий (Солодякова О.В., Шуклина

В.А., Землякова Н.А., Лейнвеберг С.А., Шевцова Н.Г., Гусева И.А., Лезова Т.Ю.,

Вольхина Е.В.) обеспечить:

6.1. в период с 15.05.2020 по 25.05.2021 года работу комиссий по перепроверке работ

ВПР;

6.2. направление в отдел организационно-правового обеспечения протоколов

перепроверки не позднее 26.05.2021 года.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования Козлову М.А.

Начальник управления образования                                                            Н.И. Суслова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от ____ мая 2021 года № _____

Перечень школ, работы ВПР которых подлежат перепроверке в 2021 г.:

 Общеобразовательная

организация, работы

обучающихся которой

подлежат перепроверке

Основания для перепроверки Предметы, классы, в которых

работы обучающихся

подлежат перепроверке

Общеобразовательная

организация, которая

уполномочена на проведение

перепроверки

1. МКОУ Леушинская

СОШ

Признаки необъективности результатов ВПР в

2017, 2019 г.

«Математика», «русский язык»

4, 5, 6 классы

МКОУ Ягодинская СОШ

2. МКОУ Алтайская СОШ Школа со стабильно низкими образовательными

результатами в 2019, 2020 гг.

«Математика», «русский язык»

4, 5, 6 классы

МКОУ Кондинская СОШ

3. МКОУ Шугурская СОШ Школа со стабильно низкими образовательными

результатами в 2020 г.

«Математика», «русский язык»

4, 5, 6 классы

МКОУ Куминская СОШ

4. МКОУ Морткинская

СОШ

Признаки необъективности результатов ВПР в

2017, 2018, 2020 г.

«Математика», «русский язык»

4, 5, 6 классы

МКОУ Кондинская СОШ

5. МКОУ Кондинская

СОШ

Признаки необъективности результатов ВПР в

2018, 2019 г.

«Математика», «русский язык»

4, 5, 6 классы

МКОУ Морткинская СОШ

6. МКОУ Луговская СОШ Школа со стабильно низкими образовательными

результатами в 2016, 2017, 2018, 2019 гг.

«Математика», «русский язык»

4, 5, 6 классы

МКОУ Куминская СОШ

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Кондинского района

от ____ мая 2021 года № _____

Состав муниципальных экспертных комиссий по перепроверке работ ВПР

по предмету «русский язык»

МКОУ Кондинская СОШ:

Председатель – Солодякова О.В., учитель русского языка и литературы МКОУ Кондинской

СОШ.

Члены комиссии:

Кударенко Н.Е.,  учитель русского языка и литературы МКОУ Кондинской СОШ.

Черемных С.М., учитель русского языка и литературы МКОУ Кондинской СОШ.

Свяжина А.Н., учитель начальных классов МКОУ Кондинской СОШ.

МКОУ Куминская СОШ:

Председатель – Шуклина В.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Куминской

СОШ.

Члены комиссии:

Чмелюк Н.Н., учитель русского языка и литературы МКОУ Куминской СОШ.

Устинова Н.В., учитель начальных классов МКОУ Куминской СОШ.

МКОУ Морткинская СОШ:

Председатель – Землякова Н.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Морткинской

СОШ.

Члены комиссии:

Норицына Е.В., учитель русского языка и литературы МКОУ Морткинской СОШ.

Данилюк А.А., учитель начальных классов МКОУ Морткинской СОШ.

МКОУ Ягодинская СОШ:

Председатель – Лейнвеберг С.А., учитель русского языка и литературы МКОУ Ягодинской

СОШ.

Члены комиссии:

Пакишева А.Н., заместитель директора МКОУ Ягодинской СОШ.

Сомочкина Л.А., учитель начальных классов МКОУ Ягодинской СОШ.

Состав экспертных комиссий по перепроверке работ ВПР

по предмету «математика»

МКОУ Кондинская СОШ:

Председатель – Шевцова Н.Г., учитель математики МКОУ Кондинской СОШ.

Члены комиссии:

Савельева Л.С., учитель математики МКОУ Кондинской СОШ.

Васечкина Г.А., учитель математики МКОУ Кондинской СОШ.

Лаврентьева С.Н., учитель начальных классов МКОУ Кондинской СОШ.

МКОУ Куминская СОШ:

Председатель – Гусева И.А., учитель математики МКОУ Куминской СОШ.

Члены комиссии:

Загородникова Т.Н., учитель математики МКОУ Куминской СОШ.

Жгунова Н.В., учитель начальных классов МКОУ Куминской СОШ.

МКОУ Морткинская СОШ:

Председатель – Лезова Т.Ю., учитель математики МКОУ Морткинской СОШ.

Члены комиссии:

Доспулова Л.А., учитель математики МКОУ Морткинской СОШ.

Володина Т.К., учитель начальных классов МКОУ Морткинской СОШ.

МКОУ Ягодинская СОШ:

Председатель – Вольхина Е.В, учитель математики МКОУ Ягодинской СОШ.

Члены комиссии:

Рогоева Л.В., учитель математики МКОУ Ягодинской СОШ.

Гурьянова А.П, учитель начальных классов МКОУ Ягодинской СОШ.

Емельянова Е.Н., учитель начальных классов МКОУ Ягодинской СОШ.